
 

 
 

DELIBERAZIONE N° 23 
del  29.06.2021 

 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

  

 

OGGETTO:   INTESTAZIONE PARCO GIOCHI LOCALITA’ BROGLIO AL “MILITE 

IGNOTO” 

 

 

L'anno duemilaventuno  addì   ventinove  del mese di giugno  alle ore 11.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

N° COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

        

                              Totale presenti N. 3  

Partecipa alla adunanza il Segretario  Dr. Alessandro Parodi  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA’ TECNICA 

IL SINDACO 

PERSI FRANCO 

REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dania Donatella  

         ____________________________                                                                                  

 

 

La  Giunta Comunale, in vista del centesimo anniversario della solenne tumulazione del  Milite 

Ignoto presso l’Altare della Patria al Vittoriano di Roma , ha deciso di aderire alla richiesta di 

Anci di intitolare al  “Milite Ignoto-Medaglia d’Oro al valore Militare” un luogo pubblico. 

La scelta della Giunta e’ ricaduta nell’area verde localita’ Broglio -parco giochi, attualmente 

privo di denominazione. 

 

“Intitolare un parco alla memoria del Milite Ignoto ha dichiarato il Sindaco, rappresenta un atto 

di doveroso rispetto nei confronti di tutti quegli italiani che persero la vita per la nostra Patria nel 

primo, drammatico conflitto mondiale. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE l’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani, su proposta del Gruppo delle 

Medaglie d’Oro al valor Militare d’Italia, ha invitato tutti i comuni d’Italia ad aderire all’iniziativa 

di intitolare al “Milite Ignoto ”un luogo pubblico;  

 

PREMESSO CHE la proposta, nell’approssimarsi del centenario della traslazione del Milite Ignoto 

(4 novembre 2021), si prefigge di realizzare, in ogni luogo d’Italia, il riconoscimento della 

“paternità” del Soldato che per cent’anni è stato volutamente ignoto e che diventerà così Cittadino 

d’Italia.  

SENTITA la proposta del Sindaco;  

RITENUTO di aderire all’iniziativa, ritenendo di interpretare, in tal modo, i sentimenti della nostra  

VISTO  il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, 97 e 

147 bis d. Lgs. 267/2000; 

 

 

 
 
 



DELIBERA 
 
 

1.  Di 

aderire alla  proposta del Gruppo delle Medaglie d’Oro al valor Militare d’Italia e Anci  

all’iniziativa di intitolare al “Milite Ignoto” un luogo pubblico;  

 

2. Di  intitolare pertanto l’area giochi localita’ Broglio al “ Milite Ignoto”  e pertanto di 

posizionare  una targa a ricordo;  
 

3. Di dare mandato al Sindaco per i successivi adempimenti di competenza. 

4. Con voti unanimi e favorevoli, il presente provvedimento è dichiarato 

immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco         Il Segretario Comunale 

        PERSI  Franco            Dottor  PARODI  Alessandro 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno  19/07/2021  all’Albo Pretorio on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e comunicata ai 

Capigruppo Consiliari. 

    

Villalvernia, 19.07.2021 

      Il Segretario Comunale 

                 Dottor  PARODI  Alessandro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimita', è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on - line nel sito web istituzionale del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita' o competenza 

per cui la stessa è divenuta esecutiva.  

 

Lì,                            

   Il Segretario Comunale 

                Dottor  PARODI  Alessandro 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 

4° comma dell'art. 134 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Villalvernia,  19.07.2021 

   Il Segretario Comunale 

                Dottor  PARODI  Alessandro 


